
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова»

Шипуновского района Алтайского края

ПРИКАЗ

22.02.2023
№ 07-1

О назначении ответственных за 
обеспечение соблюдения
действующего законодательства 
в части документационной 
нагрузки педагогов

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения 
России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных образовательных программ»

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить Виденеву А.А., заместителя директора по УВР,

ответственным за обеспечение соблюдения действующего
законодательства в части документационной нагрузки педагогов.

2. Назначить Бабиченко Е.В., заместителя директора по ВР,
ответственным за обеспечение соблюдения действующего
законодательства в части документационной нагрузки педагогов.

3. Виденевой А.А. и Бабиченко Е.В. ознакомить педагогических
работников с изменениями статьи 47 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
образовательных программ» в срок до 01.03.2023 года

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Тугозвоновская 
средняя общеобразовательная школа 
имени А.Н. Лаврова»

с приказом ознакомлены:

О.А. Королева

/ Виденеву А.А. /

'7 ,0 и /’̂  / Бабиченко Е.В. /


